A T T -V  f j  X T  TT X r~\ '"Т’ТП» A T T -Ц д f  ,
1 1 УЛдЦКЬЛ

Камышинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2019 г. № 289-п

Об установлении размера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
муниципальных казенных образовательных
учреждениях Камышинского муниципального района,
осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии со статьёй 65 Закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением администрации
Камышинского муниципального района от 16.04.2015 г. № 333-п «Об
утверждении порядка установления, взимания и расходования платы родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
организациях Камышинского муниципального района, осуществляющих
образовательную деятельность», Приказом Комитета образования, науки и
молодежной политики Волгоградской области от 31.12.2018 г. № 194,
руководствуясь ст. 22 Устава Камышинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных казенных
образовательных учреждениях Камышинского муниципального района,
осуществляющих образовательную деятельность, за один день согласно
Приложению к данному Постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Камышинского
муниципального района от 19.12.2018 г. № 1407-п «Об установлении размера
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных казенных образовательных учреждениях Камышинского
муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1
января 2019 года.

Елава Камышинского
муниципального района

Приложение

к Постановлению об установлении размера
платы родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных казенных
образовательных учреждениях Камышинского
муниципального района, осуществляющих
образовательную деятельность

от 15.03.2019 г. № 289-п

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципальных казенных образовательных учреждениях

Камышинского муниципального района, осуществляющих образовательную *
деятельность

Количество часов пребывания детей в ДОУ
(часы)

Размер родительской платы за один день
(рубли)

10,5 65
12 75

Управляющий делами С.А. Беликов